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StyrelSeledamöter

Styrelseledamöter och suppleanter utsedda av arbetstagarorganisationer

Pehr Claesson (utsedd 2008)

Arbetstagarrepresentant, ledamot  
i Finanskommittén 

Född 1966. Utsedd av Sveriges ingenjörer. 

Innehav i Ericsson 1): 767 B-aktier.

Anställd sedan 1997. Arbetar med 
marknadsföring och kommunikation inom 
konsulttjänster och systemintegration inom 
affärsenheten Global Services.

Jan Hedlund (utsedd 1994)

Arbetstagarrepresentant, ledamot  
i Revisionskommittén

Född 1946. Utsedd av IF Metall. 

Innehav i Ericsson 1): 1 259 B-aktier. 

Anställd sedan 1982. Har tidigare arbetat 
med modellproduktionsmekanik inom 
affärsenheten Networks och arbetar nu heltid 
som fackligt ombud.

Karin Åberg (utsedd 2007)

Arbetstagarrepresentant, ledamot  
i Kompensationskommittén

Född 1959. Utsedd av Unionen. 

Innehav i Ericsson 1): 2 289 B-aktier.

Anställd sedan 1995. Arbetar som 
servicetekniker inom IT-organisationen.

Kristina Davidsson  
(utsedd 2006)

Arbetstagarrepresentant – suppleant

Född 1955. Utsedd av IF Metall. 

Innehav i Ericsson 1): 1 369 B-aktier. 

Anställd sedan 1995. Har tidigare arbetat som 
reparatör inom affärsenheten Networks och 
arbetar nu heltid som fackligt ombud. 

Karin Lennartsson  
(utsedd 2010)

Arbetstagarrepresentant – suppleant

Född 1957. Utsedd av Unionen. 

Innehav i Ericsson 1): 404 B-aktier.

Anställd sedan 1976. Arbetar som 
processexpert inom koncernfunktionen 
Finance – Process Management.

Roger Svensson 
(utsedd 2011)

Arbetstagarrepresentant – suppleant 

Född 1971. Utsedd av Sveriges ingenjörer.

Innehav i Ericsson 1): 6 031 B-aktier.

Anställd sedan 1999. Arbetar som Senior 
Specialist Test Strategy Power Amplifier inom 
affärsenheten Networks.

Hans Vestberg var den ende 
styrelseledamoten som ingick i Ericssons 
operativa ledning under 2011. Ingen 
styrelseledamot har blivit vald enligt avtal 
eller överenskommelse med någon större 
aktieägare, kund, leverantör eller annan 
person.

Vid årsstämman 2011 valdes Leif 
Johansson som ny styrelseordförande efter 
Michael Treschow, och Jacob Wallenberg 
ersatte Marcus Wallenberg som vice 
styrelseordförande. Anna Guldstrand avgick 
från posten som arbetstagarrepresentant i 
samband med årsstämman 2011, och Pehr 

Claesson (tidigare suppleant till denna post) 
utsågs till arbetstagarrepresentant samma 
dag. Roger Svensson utsågs till ny suppleant 
för posten som arbetstagarrepresentant i 
samband med årsstämman 2011.

1) Antalet aktier motsvarar aktieinnehavet per den 31 december 2011, och omfattar innehav av närstående fysiska och juridiska personer samt innehav av ADS, om några.
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ledning
Den verkställande direktören/koncernchefen och 
koncernledningen (Executive Leadership Team)

Styrelsen utser verkställande direktör och koncernchef samt 
vice verkställande direktörer. Den verkställande direktören och 
koncernchefen ansvarar tillsammans med koncernledningen 
(även ”Executive Leadership Team” eller ”ELT”) för den dagliga 
verksamheten. ELT består av den verkställande direktören 
och koncernchefen samt koncernfunktionscheferna, cheferna 
för affärsenheterna samt cheferna för två av Ericssons 
regioner. Fram till och med den 21 december 2011 ingick även 
varumärkeschefen i ELT.

Koncernledningens (ELT) roll är att::

>> Etablera en stark företagskultur, en långsiktig vision samt 
strategier och policies för koncernen, utifrån de mål som 
fastställs av styrelsen

>> Fastställa mål för de operativa enheterna, fördela resurser 
och följa upp enheternas resultat

>> Uppnå operational excellence och globala synergieffekter 
med hjälp av en effektiv organisation i koncernen.

Ersättning till ledande befattningshavare

En ersättningspolicy med riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare (Executive Leadership Team) godkändes 
på årsstämman 2011. Mer information om fast och rörlig 
ersättning finns i Rapport om ersättningar samt i Noter till 
koncernredovisningen – not K28, ”Information angående 
styrelsemedlemmar, ledande befattningshavare och anställda” i 
årsredovisningen.

Ericsson Group Management System 

Ericsson har ett globalt ledningssystem, Ericsson Group 
Management System (EGMS), som stödjer företagskulturen och 
säkerställer att verksamheten leds på ett sätt som gör att

>> De viktigaste intressenternas (dvs kunders, aktieägares och 
medarbetares) mål uppfylls

>> Verksamheten bedrivs inom fastställda ramar för risktagande 
och med tillförlitlig intern kontroll

>> Gällande lagstiftning, noteringskrav och 
bolagsstyrningskoder efterlevs och att bolaget uppfyller sitt 
samhällsansvar.

EGMS baseras på ISO 9001 (den internationella standarden 
för kvalitetshanteringssystem), men har utformats som ett 
dynamiskt styrningssystem som gör att Ericsson kan anpassa 
systemet efter förändrade krav och förväntningar, till exempel 
ny lagstiftning och krav från kunder och andra intressenter. 
Ledningssystemet utgör en viktig grund och systemet 
utvärderas och förbättras kontinuerligt.

Certifikat utfärdas av oberoende organ för att intyga att 
verksamheten uppfyller fastställda krav. Eftersom EGMS är ett 
globalt system kan koncernövergripande certifikat utfärdas av 
ett certifieringsorgan (tredje part) som intyg för att systemet 
är effektivt inom hela organisationen. Ericsson innehar ett 
flertal certifikat, och är för närvarande globalt certifierat enligt 
ISO 9001 (kvalitet) och ISO 14001 (miljö). Global certifiering 
enligt OHSAS 18001 (hälsa och säkerhet) pågår. Vissa utvalda 
enheter inom Ericsson är certifierade enligt ISO 27001 
(informationssäkerhet).

EGMS består av tre delar:

>> Ledning och kontroll

>> Ericssons affärsprocesser

>> Organisation och resurser.

LEDNING oCH KoNTRoLL

Strategi- och målformulering

Under Ericssons strategi- och målformuleringsprocesser 
beaktas krav och förväntningar från kunder och från andra 
viktiga intressenter. Detta underlättar anpassning av målen och 
möjligheten att mäta uppfyllandet av målen på alla nivåer inom 
organisationen.

Ericsson använder balanserade styrkort som hjälpmedel 
för att omsätta strategiska mål i ett antal resultatindikatorer 
för de operativa enheterna. Med utgångspunkt i det årliga 
strategiarbetet uppdateras styrkorten genom att mål för det 

Customers
Key Stakeholders

Business Environment

Ericsson Business Processes

Organization and Resources 

Management and Control
Vision Policies and Directives

Corporate Culture

Performance
Evaluation

Performance
Improvement

Objectives
Strategies Results

IT 

Satisfaction through 
Value Deliverables

Demands 
and Expectations

ERICSSoN GRoUP MANAGEMENT SYSTEM
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kommande året sätts upp för varje enhet och kommuniceras 
genom hela organisationen. 

Koncernövergripande policies och direktiv

Koncernövergripande policies och direktiv styr organisationens 
verksamhet och utgör grundstenarna för all ledning och 
styrning inom Ericsson. Dessa policies och direktiv innefattar 
en affärsetisk kod, en uppförandekod och direktiv för 
redovisning och finansiell rapportering för att uppfylla externa 
rapporteringskrav samt kraven i Sarbanes-Oxley Act. Ericssons 
Group Steering Documents Committee säkerställer att alla 
policies och direktiv täcker relevanta frågor, att de är anpassade 
efter och konsekventa med koncernens strategier, värderingar 
och strukturer samt att de inte står i konflikt med lagar och 
regulatoriska krav.

ERICSSoNS AffäRSPRoCESSER

I egenskap av marknadsledare tillvaratar Ericsson de 
konkurrensfördelar som verksamhetens globala omfattning 
ger, och har därför infört gemensamma processer och IT-
verktyg för alla operativa enheter över hela världen. Kundkrav 
identifieras, förtydligas och formaliseras genom Ericssons 
affärsprocesser där kraven omsätts från teori till praktik. 
Genom att styra och hela tiden förbättra processer och IT-
verktyg sänker Ericsson kostnaderna med hjälp av effektiva 
processflöden samt standardiserade interna kontroller och 
resultatindikatorer.

oRGANISATIoN oCH RESURSER

Bolagsstruktur

Ericsson har två dimensioner: den operativa strukturen och den 
legala strukturen. 

I den operativa strukturen samordnas ansvarsområden och 
befogenheter oberoende av nationsgränser, och processflödet 
stöds genom gränsöverskridande verksamhet. Det finns fyra 
affärsenheter och tio regioner. Koncernfunktionerna samordnar 
Ericssons strategier, verksamhet och resursfördelning. Inom 

koncernfunktionerna utformas också de direktiv, processer och 
strukturer som krävs för en effektiv styrning av koncernen.

Den legala strukturen utgör grunden för legala krav och 
ansvarsområden, samt för skatterapportering och annan 
lagstadgad rapportering. Ericssonkoncernen innefattar över 
200 juridiska personer som är representerade (genom juridiska 
personer, filialer och representationskontor) i över 140 länder. 

Riskhantering

Ericssons riskhanteringsåtgärder är en integrerad del av 
verksamheten och alla operativa processer. Riskhanteringen 
utgör en del av Ericsson Group Management System vars syfte 
är att säkerställa ansvarstagande, verksamhetseffektivitet, 
affärskontinuitet och efterlevnad av bolagsstyrningsregler, 
lagstiftning och andra krav och regelverk. Ericssons styrelse 
deltar aktivt i riskhanteringen för bolaget. Risker som är 
relaterade till långsiktiga mål diskuteras och strategier 
godkänns formellt av styrelsen, som en del av den årliga 
strategiprocessen. Risker som rör bolagets årliga mål granskas 
också av styrelsen och följs därefter upp kontinuerligt under 
året. Vissa transaktionsrisker kräver särskilt godkännande 
av styrelsen, däribland förvärv, ersättningar till ledande 
befattningshavare, upplåning eller kundfinansiering som går 
utöver fastställda gränser. 

STRATEGISKA oCH TAKTISKA RISKER

Strategiska risker utgör de högsta riskerna för bolaget om de 
inte hanteras korrekt, eftersom de kan ha effekter på lång sikt. 
Därför granskas Ericssons långsiktiga mål, huvudstrategier 
och verksamhetens omfattning årligen, och bolaget arbetar 
kontinuerligt med att justera taktiken för att uppnå målen och 
minska de eventuella risker som identifieras.

Under den årliga strategi- och målformuleringsprocessen 
formuleras mål för de kommande fem åren, risker och 
möjligheter analyseras och strategier utformas för att uppnå 
målen. Strategiprocessen inom bolaget är väl etablerad och 
innefattar regioner, affärsenheter och koncernfunktioner. 
Strategin sammanfattas slutligen och diskuteras vid det årliga 

TIDSCYKEL fÖR STRATEGI- oCH MÅLfoRMULERING SAMT RISKHANTERING

Mål för alla enheter sätts för 
det följande kalenderåret
Relaterade risker för det 
kommande året 
identifieras och hanteras

Bolagets mål godkänns av styrelsen
Riskbedömning för det kommande 
året gås igenom

Styrelsen godkänner strategin
Genomgång av långsiktiga risker

Region- och
kundplanering

Strategimöte för koncernens högre chefer

Koncernledningen ger riktlinjer för strategiarbetet
En kvantitativ och kvalitativ situationsanalys tas fram

Koncernstrategier (med fem års 
tidshorisont) utarbetas

Utveckling
av nya affärer

Jan

Feb

Mar

Apr

JunJul

Aug

Sep

Okt

Nov

Dec

Maj

kv4 Kv1

kv2kv3

Kvartalsvis uppföljning av risker

Strategier och handlingsplan utarbetas 
av affärsenheter och koncernfunktioner.
Strategiska risker identifieras och hanteras
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globala ledningsmötet med omkring 250 av de högsta cheferna 
från alla delar av verksamheten. Genom att så många delar som 
möjligt av verksamheten inkluderas i processen kan potentiella 
risker identifieras tidigt, och motåtgärder kan integreras i 
strategin och i den årliga processen för målformulering som tar 
vid när strategin har fastställts. 

Den tekniska utvecklingen, fundamenta för branschen 
och marknaden och den ekonomiska utvecklingen är 
nyckelkomponenter vid utvärdering av risker som är relaterade 
till Ericssons långsiktiga mål. 

Resultatet av strategiprocessen utgör grunden för den 
årliga processen för målformulering, som innefattar såväl 
regioner som affärsenheter och koncernfunktioner. Risker och 
möjligheter som är relaterade till målen identifieras som en del 
av processen, och åtgärder för att minimera de identifierade 
riskerna fastställs. All uppföljning av målen, riskerna och 
motåtgärderna rapporteras och diskuteras kontinuerligt inom 
styrgrupper för affärsenheter och regioner, och granskas också 
av styrelsen. 

Bolaget har under många år använt balanserade styrkort 
för att strukturera mål, risker och möjligheter. För 2011 har 
risker och möjligheter identifierats och analyserats med 
balanserade styrkort med tre perspektiv. Mer information om 
risker med anknytning till Ericssons verksamhet finns i kapitlet 
”Riskfaktorer” i årsredovisningen.

operativa och finansiella risker

Operativa risker ägs och hanteras av de operativa enheterna. 
Riskhanteringen är integrerad i olika processkontroller, 
t ex beslutsspärrar och krav på godkännande. Vissa typer 
av processöverskridande risker, såsom risker som rör 
informationssäkerhet, IT-säkerhet, bolagets samhällsansvar 
och affärskontinuitet samt försäkringsbara risker, samordnas 
centralt. Hanteringen av finansiella risker styrs av en policy 
på koncernnivå och genomförs av funktionerna för treasury 
och kundfinansiering. Båda dessa funktioner står under tillsyn 
av Finanskommittén. Policyn styr finansiella risker som rör 
valutakurser, likviditet/finansiering, räntesatser, kreditrisker 
och kursrisker i aktier och aktierelaterade instrument. Mer 

information om hantering av finansiella risker finns i Noter 
till koncernredovisningen – not K14, Kundfordringar och 
kundfinansiering, not K19, Räntebärande skulder och not 
K20, Hantering av finansiella risker och finansiella instrument i 
årsredovisningen. 

RISKER AVSEENDE EfTERLEVNAD AV LAGAR oCH REGLER

Ericsson har infört ett antal policies och direktiv på koncernnivå 
för att säkerställa efterlevnad av gällande lagar och regler, 
däribland en kod för affärsetik och en uppförandekod. 
Riskhantering är en integrerad del i bolagets affärsprocesser. 
Policies och kontroller har införts för att säkerställa efterlevnad 
av tillämpliga krav för finansiell rapportering och börsregler, t ex 
Sarbanes-Oxley Act i USA.

UPPfÖLJNING oCH REVISIoN

Ledningen följer upp efterlevnaden av policies, direktiv 
och processer genom interna självutvärderingar inom 
samtliga enheter. Dessa kompletteras med interna och 
externa revisioner. Extern finansiell revision utförs av 
PwC, och revisioner av ISO/ledningssystem utförs av Det 
Norske Veritas, DNV och Intertek. Interna revisioner utförs 
av bolagets internrevisionsfunktion, som rapporterar till 
Revisionskommittén. Revisioner utförs även hos leverantörer 
för att kontrollera att de uppnår de överenskomna nyckeltalen 
och efterlever Ericssons uppförandekod, som är obligatorisk för 
leverantörer till Ericssonkoncernen. 

RISKHANTERING

Väsentliga åtgärder vidtas löpande för att hantera risker, bland 
annat följande:

>> Öka flexibiliteten för att kunna hantera variationer i 
efterfrågan på ett kostnadseffektivt sätt

>> Genomföra regelbundna revisioner vad gäller våra 
underleverantörers uppfyllelse av uppförandekoden

>> Åtgärder för att säkerställa affärskontinuitet

>> Utbildningar om bolagsstyrning efter behov

>> Kontinuerlig övervakning av informationssystem för att 
skydda mot dataintrång.

Förbereda Upprätta bruttolista Prioritera risker Fördela ansvar Hantera risker

Ledningsgruppsmöte/workshop

Sammanställ information:
> Affärsplaner, tillväxt, 

styrkor, svagheter, 
möjligheter, hot och risker

> Tidigare identifierade 
risker

> Styrkort och 
målbeskrivningar

> Förberedande möten och 
grupparbeten

> Pågående affärsverk-
samhet

Beakta varje styrkorts 
perspektiv
Beakta riskområden för 
möjliga tillägg till lista:
> Externa förutsättningar 

(t ex politisk risk)
> Kunder
> Konkurrenter
> Leverantörer/under-

konsulter
> Intern verksamhet
> Kompetens
> Kontraktsvillkor
> Produktutvecklingsplaner

> Gruppera risker
> Rangordna
> Prioritera

> Fördela ansvar för varje 
högprioriterad risk till 
medlem i ledningsgruppen

> Definiera aktiviteter för 
att minska risker (medlem 
i ledningsgruppen)

> Säkerställ uppföljning 
av risker vid 
resultatuppföljning

PRoCESS fÖR ATT IDENTIfIERA oCH HANTERA oPERATIVA RISKER fÖR REGIoNER, AffäRSENHETER oCH KoNCERNfUNKTIoNER
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medlemmar>i>KOnCernledningen>>
(exeCutive>leaderShip>team)

1.  Hans Vestberg

2.  Jan Frykhammar

3.  Magnus Mandersson

4.  Johan Wibergh

5.  Cesare Avenia 

6.  Per Borgklint

7.  Bina Chaurasia

8.  Håkan Eriksson

9.  Douglas L. Gilstrap 

10.  Nina Macpherson

11.  Helena Norrman

12.  Mats H. Olsson

13.  Rima Qureshi

14.  Angel Ruiz

15.  Jan Wäreby
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Hans Vestberg
Verkställande direktör och koncernchef (sedan 2010). 

Född 1965.

Civilekonomexamen, Uppsala Universitet.  

Styrelseordförande: ST-Ericsson och Svenska Handbollförbundet.

Styrelseledamot: Telefonaktiebolaget LM Ericsson, Sony Ericsson 
Mobile Communications AB och Thernlunds AB.

Innehav i Ericsson 1): 116 535 B-aktier. 

Bakgrund: Förste vice verkställande direktör till och med den 31 
december 2009. Finansdirektör samt chef för koncernfunktionen 
Finance till och med den 31 oktober 2009. Tidigare vice verkställande 
direktör och chef för affärsenheten Global Services. Olika befattningar 
inom koncernen sedan 1988, bl a chef för marknadsenheten Mexiko 
och chef för Finance & Control i USA, Brasilien och Chile. Internationell 
rådgivare till Governor för Guangdong i Kina. Delar ordförandeskapet 
för Russian-Swedish Business Council. Medlem i Broadband 
Commission for Digital Development, med ansvar för arbetsgruppen för 

klimatförändringar, samt i Advisory Board för Digital Health Initiative. 

Jan frykhammar
Vice verkställande direktör och finanschef  
samt chef för koncernfunktionen finance (sedan 2009).

Född 1965.

Civilekonomexamen, Uppsala Universitet. 

Styrelseledamot: Sony Ericsson Mobile Communications AB, 
ST-Ericsson och Svenska ICC (International Chamber of Commerce).

Innehav i Ericsson 1): 6 837 B-aktier.

Bakgrund: Tidigare Senior Vice President och chef för affärsenheten 
Global Services. Olika befattningar inom Ericsson, till exempel Sales 
and Business Control inom affärsenheten Global Services, finanschef 
i Nordamerika och Vice President, Finance and Commercial för det 
globala kundkontot Vodafone.

Magnus Mandersson
Vice verkställande direktör (sedan 1 november 2011) 
och chef för affärsenheten Global Services (sedan 2010).

Född 1959.

Civilekonomexamen, Lunds Universitet.

Styrelsesuppleant: Sony Ericsson Mobile Communications AB.

Innehav i Ericsson 1): 12 875 B-aktier.

Bakgrund: Tidigare chef för affärsenheten CDMA, marknadsenheten 
Northern Europe och det globala kundkontot Deutsche Telekom 
AG samt för produktområdet Managed Services. Har också varit 
verkställande direktör och koncernchef för SEC/Tele2 Europe och COO 
för Millicom International Cellular S.A.

Johan Wibergh
Vice verkställande direktör (sedan 2010) 
och chef för affärsenheten Networks (sedan 2008).

Född 1963.

Dataingenjörsexamen, Linköpings Tekniska Högskola. 

Styrelseledamot: ST-Ericsson, Svenskt Näringsliv, Kungliga Tekniska 
Högskolan samt Teknikföretagen.

Styrelsesuppleant: Sony Ericsson Mobile Communications AB.

Innehav i Ericsson 1): 28 655 B-aktier.

Bakgrund: Verkställande direktör för Ericsson Brasilien, chef för 
marknadsenheten Nordic and Baltics samt Vice President och 
försäljningschef för affärsenheten Global Services.

Cesare Avenia 
Varumärkeschef (från 2010 till 21 december 2011).

Född 1950.

Elektroingenjörsexamen, University of Naples, Italien. 

Styrelseledamot: Sony Ericsson Mobile Communications Italy 
S.p.A, medlem i Steering Committee for Innovation and Technology 
Services inom Association of Telecom service providers inom 
arbetsgivarorganisationen Confindustria i Italien. 

Innehav i Ericsson 1): 11 704 B-aktier.

Bakgrund: Tidigare chef för marknadsenheten Italy och 
marknadsenheten South East Europe.

Per Borgklint
Senior Vice President och chef för affärsenheten Multimedia (sedan 7 
juni 2011).

Född 1972.

Master of Science in Business Administration från Jönköpings 
internationella handelshögskola.

Innehav i Ericsson 1): Inget.

Bakgrund: Tidigare verkställande direktör för Net1 (Ice.net), Canal Plus 
Nordic och Versatel, samt ett flertal ledande positioner inom Tele2.

Bina Chaurasia
Senior Vice President, personaldirektör och chef för 
koncernfunktionen Human Resources & organization (sedan 2010).

Född 1962.

Master of Science in Management and Human Resources, från Ohio 
State University och Master of Arts in Philosophy från University of 
Wisconsin.

Innehav i Ericsson 1): 14 735 B-aktier.

Bakgrund: Kom till Ericsson från Hewlett Packard, där hon var Vice 
President för Global Talent Management. Har också innehaft ledande 
befattningar inom HR på Gap, Sun Microsystems och PepsiCo/Yum.

1)  Antalet aktier motsvarar aktieinnehavet per den 31 december 2011, och omfattar innehav av närstående fysiska och juridiska personer samt innehav av ADS, om några.
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Håkan Eriksson
Senior Vice President, Chief Technology officer och chef för 
koncernfunktionen Technology & Portfolio Management (sedan 2003). 
Chef för Ericsson Silicon Valley (sedan 2010). 

Född 1961.

Civilingenjörsexamen och hedersdoktor, Linköpings Tekniska Högskola. 

Styrelseledamot: Vestas Wind Systems A/S.

Innehav i Ericsson 1): 40 696 B-aktier.

Bakgrund: Tidigare Senior Vice President och chef för Research & 
Development. Har innehaft olika befattningar inom Ericsson sedan 
1986. Ledamot i Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA).

Douglas L. Gilstrap 
Senior Vice President och chef för koncernfunktionen Strategy (sedan 
2009).

Född 1963.

Bachelor of Accounting, University of Richmond och Master of 
Business Administration från Emory University, Atlanta, USA. Executive 
program, INSEAD, Frankrike.

Styrelseledamot: TM Forum. 

Styrelsesuppleant: Sony Ericsson Mobile Communications AB, ST-
Ericsson.

Innehav i Ericsson 1): 5 069 B-aktier.

Bakgrund: Flera globala chefstjänster inom 
telekommunikationsbranschen under mer än 15 år. 

Nina Macpherson
Senior Vice President, chefsjurist och chef för koncernfunktionen 
Legal Affairs (sedan 1 januari 2011)

Född 1958. 

Jur.kand, Stockholms Universitet.

Styrelseledamot: Institutet mot mutor och Aktiemarknadsbolagens 
förening.

Innehav i Ericsson 1): 4 508 B-aktier.

Bakgrund: Tidigare Vice President och biträdande chef för 
koncernfunktionen Legal Affairs på Ericsson. Tidigare befattningar 
innefattar arbete på advokatbyrå samt som bolagsjurist. Ledamot i 
Aktiemarknadsnämnden.

Helena Norrman
Senior Vice President, informationsdirektör och chef för 
koncernfunktionen Communications (sedan 23 maj 2011).

Född 1970.

Civilekonom med examen från Internationella ekonomlinjen vid 
Linköpings universitet.

Innehav i Ericsson 1): 4 619 B-aktier.

Bakgrund: Tidigare Vice President, Communications Operations på 
koncernfunktionen Communications på Ericsson. Har innehaft olika 
befattningar inom Ericssons globala kommunikationsorganisation 
sedan 1998. Tidigare befattningar innefattar arbete som 
kommunikationskonsult.

Mats H. olsson
Chef för regionen Kina och Nordostasien (sedan 2010).

Född 1954.

Master of Business Administration från Handelshögskolan i Stockholm.

Styrelseledamot: Sony Ericsson Mobile Communications (China) Co. 
Ltd. 

Innehav i Ericsson 1): 50 547 B-aktier.

Bakgrund: Internationell ekonomisk rådgivare till ett flertal region- och 
kommunledningar i Kina. Tidigare chef för marknadsenheten Greater 
China. Har innehaft olika befattningar i Asien under de senaste 25 åren. 
2004 utsågs han till verkställande direktör för Ericsson Greater China, 
med övergripande ansvar för Kina, Hong Kong, Macao och Taiwan.

Rima Qureshi
Senior Vice President och chef för affärsenheten  
CDMA Mobile Systems (sedan 2010).

Född 1965.

Bachelor of Information Systems och Master of Business 
Administration, McGill University, Montreal, Kanada. 

Styrelseledamot: MasterCard Incorporated.

Innehav i Ericsson 1): 3 477 B-aktier.

Bakgrund: Även chef för Ericsson Response. Tidigare Vice President 
för Strategic Improvement Program, Vice President för produktområdet 
Customer Support samt ett antal olika positioner inom Ericsson sedan 
1993.

Angel Ruiz
Chef för regionen Nordamerika (sedan 2010). 

Född 1956.

Bachelor of Electrical Engineering från University of Central Florida och 
Master of Management Science and Information Systems från Johns 
Hopkins University, USA.

Styrelseledamot: CTIA, Sony Ericsson Mobile Communications (USA) 
Inc.

Innehav i Ericsson 1): 23 023 B-aktier. 

Bakgrund: Började arbeta på Ericsson 1990 och har innehaft flera olika 
försäljnings- och chefstjänster inom bolaget. Bland annat har han varit 
chef för de globala kundkontona för Cingular/SBC/BellSouth (numera 
AT&T). 2001 utsågs Angel Ruiz till verkställande direktör för Ericsson 
North America.

Jan Wäreby
Senior Vice President och chef för Sales and Marketing (sedan 1 
januari 2011).

Född 1956.

Civilingenjörsexamen, Chalmers tekniska högskola, Göteborg. 

Styrelseledamot: Sony Ericsson Mobile Communications AB, 
ST-Ericsson. 

Innehav i Ericsson 1): 55 617 B-aktier.

Bakgrund: Senior Vice President och chef för affärsenheten Multimedia, 
Vice verkställande direktör och chef för Sales and Marketing för Sony 
Ericsson Mobile Communications.

Fram till 23 maj 2011 ingick Henry Sténson, tidigare Senior Vice President och chef för koncernfunktionen Communications, i Executive Leadership 
Team.
1)  Antalet aktier motsvarar aktieinnehavet per den 31 december 2011, och omfattar innehav av närstående fysiska och juridiska personer samt innehav av ADS, om några.
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reviSOrer
I enlighet med bolagsordningen ska moderbolaget ha 
minst ett och högst tre registrerade revisionsbolag som 
externa oberoende revisorer. I enlighet med den svenska 
aktiebolagslagen ska mandatperioden för en revisor vara ett år, 
såvida inte bolagsordningen möjliggör en längre mandatperiod 
om upp till fyra år. Revisorerna rapporterar till aktieägarna på 
bolagets bolagsstämmor.

Revisorernas uppdrag innefattar följande:

>> Att hålla styrelsen uppdaterad om den årliga revisionens 
planering, omfattning och innehåll

>> Att granska delårsrapporterna samt årsbokslutet för att 
bedöma deras riktighet, fullständighet och redovisningens 
överensstämmelse med god redovisningssed och relevanta 
redovisningsprinciper

>> Att informera styrelsen om tjänster som har utförts utöver 
revisionstjänster, ersättningen för sådana tjänster och 
andra omständigheter som är av betydelse för revisorernas 
oberoende. 

Mer information om kontakterna mellan styrelsen och 
revisorerna finns under ”Styrelsens arbete” ovan.

Alla Ericssons delårsrapporter granskas av revisorerna.

Nuvarande revisor

PricewaterhouseCoopers AB valdes på årsstämman 2011 för 
ett år, det vill säga fram till slutet av årsstämman 2012.

PricewaterhouseCoopers AB har utsett Peter Nyllinge, 
auktoriserad revisor, till huvudansvarig revisor. 

Revisionsarvoden

Ericsson betalade de arvoden (inbegripet omkostnader) för 
revisionsrelaterade och andra uppdrag som anges i tabellen 
Noter till koncernredovisningen – Not K30, ”Ersättning till 
bolagets revisorer” i årsredovisningen.

intern>KOntrOll>över>den>
finanSiella>
rappOrteringen>2011
Detta kapitel har upprättats i enlighet med den svenska 
årsredovisningslagen samt den svenska koden för 
bolagsstyrning och är begränsad till intern kontroll avseende 
den finansiella rapporteringen. 

Eftersom Ericsson är börsnoterat i USA gäller de krav 
som anges i Sarbanes-Oxley Act (SOX). Dessa krav reglerar 
införande och vidmakthållande av interna kontroller av finansiell 
rapportering och dessutom ledningens utvärdering av hur väl 
de interna kontrollerna fungerar.

För att se till att rapporterna håller hög kvalitet och 
att SOX-kraven efterlevs har bolaget infört detaljerade 
och dokumenterade kontroller samt tester och 
rapporteringsprocesser i enlighet med COSO-ramverket för 
intern kontroll. COSO-ramverket har upprättats av Committee 
of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission.

Ledningens rapport om intern kontroll i enlighet med SOX 
kommer att ingå i Ericssons årsredovisning i 20 F-format som 
inges till den amerikanska finansinspektionen Securities and 
Exchange Commission (SEC).

Under 2011 har bolaget införlivat förvärvade verksamheter 
och fortsatt att förbättra utformningen och tillämpningen av 
kontrollerna för finansiell rapportering.

Policies för informationsgivning

Syftet med Ericssons policies för finansiell informationsgivning 
är att se till att kommunikationen med alla investerare är 
transparent, relevant och konsekvent, och att den sker 
på lika villkor och på ett rättvist sätt. Detta medverkar 
till att Ericssonaktien får ett rättvisande marknadsvärde. 
Ericsson vill att aktieägare och potentiella investerare 
ska ha goda kunskaper om hur bolaget arbetar, inklusive 
verksamhetsresultatet, framtidsutsikter och potentiella risker.

För att dessa mål ska uppnås måste den finansiella 
rapporteringen och informationsgivningen vara:

>> Transparent – för att öka kunskaperna om de ekonomiska 
drivkrafterna för verksamheten och rörelseresultatet och 
skapa förtroende och trovärdighet

>> Konsekvent – informationen ska vara jämförbar vad gäller 
omfattning och detaljnivå mellan olika rapporteringsperioder

>> Enkel – läsarna ska få en god uppfattning om 
affärsverksamheten och resultatet för att undvika 
feltolkningar

>> Relevant – vi undviker informationsöverflöd genom att främst 
ge information som är relevant för Ericssons intressenter, 
eller som krävs enligt lag eller noteringsavtal

>> I rätt tid – utöver regelbunden, tidsbestämd 
informationsgivning publicerar vi också information vid 
behov, i rätt tid, till exempel pressmeddelanden om viktiga 
händelser
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>> Publicerad på lika villkor för alla – all väsentlig information 
offentliggörs via pressmeddelanden, för att säkerställa att 
informationen sprids samtidigt till alla investerare

>> Fullständig, utan väsentliga fel och i enlighet med 
god sed – informationsgivningen sker i enlighet med 
tillämpliga redovisningsstandarder och noteringskrav samt 
branschkrav. 

Ericssons webbplats (www.ericsson.com/investors) innehåller 
omfattande information om koncernen, bland annat:

>> Ett arkiv med årsredovisningar och delårsrapporter

>> De senaste nyheterna 

>> Kopior av presentationer som ledande befattningshavare har 
hållit i branschsammanhang.

(Informationen på Ericssons webbplats utgör inte en del av 
denna rapport.)

Kontroller och förfaranden för informationsgivning 

Ericsson har kontrollprocesser för att se till att rätt information 
lämnas i rätt tid i enlighet med tillämpliga lagar och förordningar, 
bland annat US Securities Exchange Act från 1934 samt 
noteringsavtalen med NASDAQ OMX Stockholm och 
NASDAQ New York. Kontrollprocesserna säkerställer också att 
information lämnas till ledningen, inklusive koncernchef och 
finanschef, så att beslut om informationsgivning kan fattas i rätt 
tid.

Ericssons Disclosure Committee består av ledamöter med 
olika typer av expertis, som hjälper ledningen att fullgöra sitt 
ansvar när det gäller bolagets informationsgivning till aktieägare 
och investerare. En av kommitténs viktigaste uppgifter är att 
övervaka att bolaget har strikta och effektiva kontroller och 
förfaranden för informationsgivning.

Ericsson har investeringar i vissa verksamheter som bolaget 
inte kontrollerar eller styr. Bolagets kontroller och förfaranden 
för informationsgivning för dessa verksamheter är naturligtvis 
betydligt mer begränsade än de som tillämpas för dotterbolag. 

Under året utvärderade Ericssons verkställande direktör 
och koncernchef och finanschefen kontrollprocesserna för 
informationsgivning. Slutsatsen blev att dessa är effektiva och 
har en skälig säkerhetsnivå per den 31 december 2011.

Under den period som omfattas av årsredovisningen 2011 
har kontrollprocesserna för informationsgivning inte förändrats 
på något sätt som väsentligen påverkar, eller sannolikt kommer 
att väsentligen påverka, den interna kontrollen av den finansiella 
rapporteringen. 

Intern kontroll av den finansiella rapporteringen

Ericsson har integrerat riskhantering och intern kontroll i 
sina affärsprocesser. Enligt COSO:s ramverk består den 
interna kontrollen av ett flertal komponenter, bland annat en 
kontrollmiljö, riskbedömning, kontrollaktiviteter, information och 
kommunikation samt uppföljning.

Kontrollmiljö

Bolagets interna kontrollstruktur bygger på arbetsfördelningen 
mellan styrelsen och dess kommittéer och verkställande 
direktören och koncernchefen. Bolaget har infört ett 
ledningssystem som bygger på: 

>> Styrdokument, till exempel policies och direktiv, inklusive en 
affärsetisk kod

>> En stark företagskultur

>> Bolagets organisation och sätt att bedriva verksamhet, med 
tydligt definierade roller och ansvarsområden och delegering 
av befogenheter

>> Flera tydligt definierade och koncernövergripande 
planerings-, drift- och stödprocesser.

De viktigaste delarna av kontrollmiljön när det gäller den 
finansiella rapporteringen behandlas i styrande dokument och 
processer som rör redovisning och finansiell rapportering. 
Dessa styrdokument uppdateras regelbundet för att innefatta 
bland annat:

>> Ändringar i lagstiftning

>> Aktuella versioner av redovisningsstandarder och 
noteringskrav, till exempel IFRS och den amerikanska 
Sarbanes-Oxley Act.

Processerna omfattar särskilda kontroller som ska utföras för 
att se till att rapporterna är av hög kvalitet. För varje juridisk 
person, region och affärsenhet finns en ekonomifunktion 
som stöder ledningen genom att genomföra kontroller som 
rör transaktioner och rapportering. Ekonomifunktionerna 
organiseras i ett antal center för Company Control, som stödjer 
ett antal juridiska personer inom respektive geografiskt område. 
Dessutom finns en ekonomifunktion på koncernnivå som 
rapporterar till finanschefen. 

Riskbedömning

Risker för väsentliga felaktigheter i redovisningen kan föreligga 
i samband med bokföring och värdering av tillgångar, skulder, 
intäkter och kostnader eller avvikelser från informationskrav. 
Andra risker i samband med den finansiella rapporteringen 
innefattar bedrägeri, förlust eller förskingring av tillgångar eller 
otillbörligt gynnande av annan part på bolagets bekostnad. 

Policies och direktiv för redovisning och finansiell 
rapportering omfattar områden av särskild betydelse för att 
främja korrekt och fullständig redovisning, rapportering och 
informationsgivning i rätt tid.

Identifierade typer av risker hanteras genom väl definierade 
affärsprocesser med integrerade riskhanteringsåtgärder, samt 
genom en tydlig ansvars- och arbetsfördelning och en lämplig 
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beslutsordning. Detta innebär att viktiga transaktioner kräver 
särskilt godkännande och säkerställer att tillgångar hanteras 
korrekt. 

Kontrollaktiviteter

I bolagets affärsprocesser ingår finansiella kontroller som 
rör godkännande och redovisning av affärstransaktioner. I 
boksluts- och rapporteringsprocessen finns kontroller för 
bland annat redovisning, värdering och informationsgivning. 
De här kontrollerna innefattar tillämpning av väsentliga 
redovisningsprinciper och uppskattningar i såväl enskilda 
dotterbolag som på koncernnivå. 

Regelbundna analyser görs av de ekonomiska resultaten 
från varje dotterbolag, region och affärsenhet. Analyserna 
innefattar alla betydande poster, t ex tillgångar, skulder, intäkter, 
kostnader och kassaflöde. Tillsammans med den ytterligare 
analys som görs av koncernredovisningen på koncernnivå 
säkerställer denna analys att den finansiella rapporteringen inte 
innehåller några väsentliga fel.

När det gäller den externa finansiella rapporteringen 
säkerställer Disclosure Committee att alla krav avseende 
informationsgivning uppfylls. 

Bolaget har infört kontroller för att säkerställa att den 
finansiella rapporteringen sker i enlighet med alla interna 
policies för redovisning och rapportering, IFRS samt relevanta 
noteringsbestämmelser. Dessutom upprätthålls en detaljerad 
dokumentation av de interna kontrollerna av redovisning 
och finansiell rapportering. Bolaget dokumenterar också 
uppföljningen av kontrollernas genomförande och resultat. På 
så sätt kan koncernchefen och finanschefen bedöma de interna 
kontrollernas effektivitet på ett sätt som uppfyller kraven i SOX.

Allmänna kontroller av kontrollmiljön och av efterlevnaden 
av policies och direktiv för finansiell rapportering har införts i 
alla dotterbolag. Detaljerade processkontroller och noggrann 
dokumentation av de kontroller som genomförs har också 
införts i så gott som alla dotterbolag, så att alla väsentliga 
poster och de som medför risker kontrolleras.

För att säkerställa regelefterlevnad, styrning och 
riskhantering inom redovisning och beskattning för juridiska 
personer samt finansiering och eget kapital använder bolaget 
en struktur med center för Company Control som innefattar alla 
dotterbolag i respektive geografiskt område.

I dessa center och i gemensamma servicecenter utförs 
redovisnings- och rapporteringstjänster för de flesta av 
dotterbolagen utifrån en gemensam IT-plattform med en 
gemensam kontoplan och gemensamma rapportkoder.

Information och kommunikation

Bolagets informations- och kommunikationsvägar ska bidra till 
fullständig och korrekt finansiell rapportering i rätt tid, genom 

att alla relevanta policies och instruktioner för interna processer 
görs tillgängliga för alla berörda medarbetare. Dessutom 
tillhandahålls regelbundna uppdateringar och meddelanden om 
ändringar av redovisningsprinciper, rapporteringskrav och krav 
avseende informationsgivning.

Alla dotterbolag och operativa enheter lämnar regelbundet 
finansiella rapporter och rapporter om sin operativa verksamhet 
till interna styrgrupper och till ledningen. Dessa rapporter 
innefattar analyser av och kommentarer till finansiella resultat 
och risker. Styrelsen erhåller finansiella rapporter månatligen. 
Revisionskommittén har fastställt ett förfarande för rapportering 
av överträdelser av regler som rör redovisning, intern kontroll 
och revisionsfrågor (en så kallad ”whistleblower procedure”).

Uppföljning

Bolagets process för finansiell rapportering granskas årligen av 
ledningen. Den här granskningen är grunden för utvärderingen 
av det interna ledningssystemet och de interna styrande 
dokumenten, för att säkerställa att dessa omfattar alla viktiga 
områden som rör den finansiella rapporteringen. Ledningen 
för gemensamma servicecentra och center för Company 
Control kontrollerar löpande redovisningens kvalitet med hjälp 
av ett antal resultatindikatorer. Efterlevnaden av policies och 
direktiv följs också upp genom årliga självutvärderingar och 
skriftliga bekräftelser (representation letters) från chefer och 
ekonomichefer i alla dotterbolag och inom varje affärsenhet och 
region. 

Vid varje styrelsesammanträde behandlas bolagets 
ekonomiska situation. Styrelsens olika kommittéer har 
viktiga övervaknings- och kontrollfunktioner beträffande 
ersättningar, lån, investeringar, kundfinansiering, 
likviditetsförvaltning, finansiell rapportering och intern 
kontroll. Revisionskommittén och styrelsen granskar alla 
delårsrapporter och årsredovisningen före publicering. Bolaget 
har en internrevisionsfunktion som rapporterar direkt till 
Revisionskommittén och som genomför oberoende revisioner. 
Revisionskommittén får även regelbundna rapporter från 
revisorn. Revisionskommittén följer upp alla åtgärder som 
vidtas för att förbättra eller ändra kontrollerna.

STYRELSEN

Stockholm, 24 februari 2012
Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ)

Org. no. 556016–0680
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reviSOrS>yttrande>Om>BOlagSStyrningSrappOrten

Till årsstämman i Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ), org nr 
556016-0680.

Det är styrelsen som har ansvaret för 
bolagsstyrningsrapporten för år 2011 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Som underlag för vårt uttalande om att 
bolagsstyrningsrapporten har upprättats och är förenlig 

med årsredovisningen och koncernredovisningen, har vi läst 
bolagsstyrningsrapporten och bedömt dess lagstadgade 
innehåll baserat på vår kunskap om bolaget.

Vi anser att en bolagsstyrningsrapport har upprättats, 
och att dess lagstadgade information är förenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Stockholm, 24 februari 2012
 Peter Nyllinge Johan Engstam
 Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

 PricewaterhouseCoopers AB PricewaterhouseCoopers AB 

 Huvudansvarig revisor 
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InlednIng

InlednIng
I den här rapporten beskrivs hur ersättningspolicyn tillämpas 
på Ericsson, i enlighet med bästa bolagsstyrningspraxis, 
särskilt avseende koncernledningen. Först förklaras 
Kompensationskommitténs arbetsordning för 2011 och vår 
ersättningspolicy, och därefter följer beskrivningar av planer och 
metoder. 

Rapporten innehåller även information om hur 
ersättningsprogrammen har utvärderats och vilka slutsatser 
som har dragits av utvärderingarna. Mer information om 
ersättningar till koncernledningen och styrelsearvoden finns 
i Noter till koncernredovisningen – not K28, ”Information 
angående styrelseledamöter, ledande befattningshavare och 
anställda”. 

KompensatIonsKommIttén
Kompensationskommittén ger löpande råd till styrelsen 
om ersättning till medlemmarna i koncernledningen (ELT). 
Ersättningen innefattar fasta löner, pensioner, andra förmåner 
samt kort- och långsiktig rörlig ersättning. I detta arbete tar 
kommittén hänsyn till löner och anställningsvillkor inom hela 
Ericsson. Kompensationskommittén gör dessutom följande: 

>> Godkänner utfall för rörlig ersättning för koncernledningen 

>> Upprättar ersättningsrelaterade förslag för godkännande av 
styrelsen och aktieägarna 

>> Utvecklar och övervakar ersättningspolicyn och strategier 
och riktlinjer för ersättning till anställda.

Kompensationskommitténs arbete utgör tillsammans med 
Ericssons interna system och revisionskontroller grunden för 
styrningen av Ericssons ersättningsprocesser. Ordförande 
i Kompensationskommittén är Leif Johansson och övriga 
ledamöter är Börje Ekholm, Nancy McKinstry och Karin Åberg. 
Samtliga ledamöter är ej anställda styrelseledamöter och 
oberoende (med undantag för arbetstagarrepresentanten) enligt 
Svensk kod för bolagsstyrning, och har relevanta kunskaper om 
och erfarenhet av ersättningsfrågor. 

Koncernens chefsjurist fungerar som kommitténs 
sekreterare. Koncernchefen, Senior Vice President, 
personaldirektör och Vice President, chef för Total Rewards 
bjuds in att delta i Kompensationskommitténs möten och bistår 
kommittén i dess överläggningar,  
utom när frågor som rör deras egen ersättning diskuteras.

Kompensationskommittén har utnämnt en oberoende 
expert, Piia Pilv, som ger kommittén stöd och rådgivning. 
Den oberoende experten tillhandahöll inte bolaget några 
andra tjänster under 2011. Kompensationskommittén får 
även nationell och internationell lönestatistik från externa 
marknadsanalysföretag och kan vid behov anlita annan extern 
expertis. Ordföranden tillser att kontakt upprätthålls med de 
största aktieägarna i frågor om ersättning, när det är nödvändigt 
och lämpligt.

Kompensationskommittén kommer att ha samma syfte 
och funktion framöver och dess ansvarsområden återfinns 
på Ericssons webbplats*). Dessa ansvarsområden samt 
ersättningspolicyn granskas och utvärderas varje år mot 
bakgrund av t ex ändringar i bästa bolagsstyrningspraxis eller 
ändringar vad gäller redovisning, lagstiftning, politisk opinion 
eller konkurrenters affärspraxis. Syftet är att säkerställa att 
policyn även i fortsättningen ger Ericsson en konkurrenskraftig 
ersättningsstrategi. 

Aktieägarna föreläggs i enlighet med svensk lag årligen 
koncernens riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare  
för godkännande.

Innehåll
InlednIng	 152

KompensatIonsKommIttén	 152

ersättnIngar	2011	 153

total	ersättnIng	 154

ersättnIngar	tIll	styrelsen	 156

ersättnIngspolIcy
Ersättning inom Ericsson är baserad på principerna 
om prestation, konkurrenskraft och skälighet. 
Ersättningspolicyn tillsammans med sammansättningen 
av flera ersättningskomponenter har konstruerats för 
att återspegla dessa principer genom att skapa ett väl 
balanserat ersättningspaket. Policyn för 2011 finns i not 
K28. Revisorns yttrande om vår efterlevnad av riktlinjerna 
för ersättning till koncernledningen (ELT) under 2011 finns 
på Ericssons webbplats.*).

rapport>om>ersättnIngar

*) Informationen på Ericssons webbplats (www.ericsson.com) utgör inte en del av 
denna rapport.
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ersättnIngar	2011

ersättnIngar>2011
Kompensationskommittén har haft åtta möten under året. 
Under vinterns möten låg fokus främst på att följa upp 
resultaten av programmen för rörlig ersättning för 2010, samt 
att ta fram förslag för beslut på årsstämman 2011. Under 
våren behandlade kommittén feedback från årsstämman, 
och ersättningar till de nya medlemmarna i koncernledningen 
fastställdes. I samband med att den nya oberoende rådgivaren 
utsågs under hösten skedde en översyn av rådgivarens roll. 

Kommittén arbetade vidare med att granska 
ersättningsstrategin med fokus på programmen för långsiktig 
och kortsiktig rörlig ersättning samt nivåerna för fasta 
ersättningar. Slutsatsen blev att kommittén rekommenderar 
att programmet för långsiktig rörlig ersättning bibehålls 
utan större förändringar. Beslutet grundades på feedback 
från investerare samt marknadsanalyser och analyser 
av globala trender. Kommittén har också arbetat med 
marknadstrender, målformulering, sin egen arbetsordning samt 
bolagsstyrningsfrågor. 

Från och med 2011 introducerar Kompensationskommittén 
ett nytt program för koncernledningen. Medlemmarna i 
koncernledningen erbjuds möjligheten att delta i ett frivilligt 
hälsoprogram med förebyggande, individuell coachning och 
träning. Koncernledningen har ett stort ansvar, reser mycket 
och arbetar hårt. Syftet med programmet är att aktivt minska 
hälsoriskerna för de enskilda medlemmarna. 

Utvärdering	av	ersättningspolicyn	samt	
ersättningsplaner

Kompensationskommittén har bistått styrelsen i arbetet 
med att granska och utvärdera ersättningspolicyn samt 
ersättningspraxis. Alla ersättningskomponenter och -nivåer 
utvärderas genom jämförelse med marknadsdata som 
tillhandahålls av externa källor. Analyser av marknadsdata samt 
av information om de anställda som lämnat bolaget visar att 
Ericsson i allmänhet är konkurrenskraftigt på lokala marknader 
och att den totala ersättningen är rimlig och inte för hög. 

Ersättningspolicyn utvärderas varje år mot bakgrund av 
den långsiktiga strategin och Kompensationskommitténs 
översikt över den totala ersättningen och varje enskild 
ersättningskomponent. Kommittén har dragit slutsatsen att 
ersättningspolicyn är fortsatt lämplig och rimlig för Ericsson och 
att den inte ska förändras i något materiellt avseende för 2012.

För att förbättra förståelsen av hur ersättningsprinciper 
och ersättningspolicyn inom Ericsson omsätts i praktiken 
lanserades en intern webbplats om ersättningar i januari 2011. 
Webbplatsen innehåller e-utbildning och utbildningsprogram 
riktade till linjechefer, som stöd för mer välgrundade beslut 
och bättre och tydligare information till en vidare krets av 
medarbetare.

Omfattande analyser av lokala marknadsdata har 
genomförts för varje befattning inom koncernledningen, och 
beslut om höjda ersättningar till koncernledningen har fattats 
av Kompensationskommittén. Arbetet granskas också av 
kommitténs oberoende rådgivare.

Kompensationskommittén har utvärderat planen för 
långsiktig rörlig ersättning (LTV), och dragit slutsatsen att planen 
uppfyller Aktiesparplanens mål: att främja känslan av ”Ett 

sammanFattnIng	aV	Kort-	oCH	lÅngsIKtIg	rÖrlIg	ersättnIng	2011

Vad	vi	kallar	det Vad	är	det? Vad	är	syftet? Vem	kan	delta? Hur	intjänas	det?

Kortsiktig	ersättning:	intjänas	under	maximalt	12	månader

Fast lön Fast ersättning, 
betalas ut vid 
fastställda tidpunkter 

Att attrahera och behålla 
medarbetare och betala ut en del 
av den årliga ersättningen som 
kontrakterat belopp

Alla medarbetare Marknadsmässiga nivåer för aktuell 
befattning, anpassat efter utvärdering 
av den enskildes prestation

Kortsiktig rörlig 
ersättning (STV)

En plan för rörlig 
ersättning som 
beräknas och betalas 
ut under ett år

Inrikta medarbetarna på klara och 
relevanta mål och ger en 
inkomstmöjlighet kopplat till 
prestation och flexibla kostnader

Deltagande medarbetare, 
inklusive koncern-
ledningen. Cirka 72 500 
under 2011

Uppnående av definierade mål. 
Ersättningen kan öka upp till två gånger 
målnivån eller minska till noll beroende 
på prestation.

Lokala och 
försäljnings relaterade 
planer 

Anpassade versioner 
av STV 

Liksom för STV, anpassat efter 
lokala krav eller affärskrav om t ex 
försäljning

Medarbetare inom 
försäljning.  
Cirka 4 500 under 2011

Liknar STV. Alla planer har definierade 
maximala tilldelnings- och utfalls-
gränser.

långsiktig	ersättning:	ersättning	som	betalas	ut	efter	minst	tre	år

Aktiesparplanen (SPP) Aktiebaserad plan för 
samtliga medarbetare

Befästa känslan av ”Ett Ericsson” 
och se till att medarbetarnas 
intressen sammanfaller med 
aktieägarnas

Alla medarbetare Varje inköpt aktie matchas med 
ytterligare en aktie efter tre år (om 
anställningen inte har upphört)

Plan för 
nyckelpersoner (KC)

Aktiebaserad plan för 
utvalda personer 

Att erkänna, behålla och motivera 
nyckelpersoner som bidrar med 
goda prestationer, viktig 
kompetens och potential

Upp till 10% av 
medarbetarna

Utvalda nyckelpersoner får ytterligare 
en aktie utöver den som tilldelas enligt 
aktiesparplanen 

Resultataktie planen 
för högre chefer 
(EPSP)

Aktiebaserad plan för 
högre chefer

Ersättning för långsiktiga 
åtaganden och värdeskapande

Högre chefer, inklusive 
koncernledningen

Upp till 4, 6 eller (för koncernchefen) 9 
ytterligare aktier tilldelas utöver den 
som tilldelas enligt aktiesparplanen, om 
målen för långsiktiga resultat uppnås.
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ersättnIngar	2011

Ericsson” och se till att medarbetarnas intressen sammanfaller 
med aktieägarnas. Deltagandet per den 1 december 2011 var 
30%, jämfört med 27% den 1 december 2010. Utvärderingen 
bekräftar även att planen för nyckelpersoner också uppfyller 
målet att behålla nyckelmedarbetare inom företaget. Andelen 
nyckelpersoner som väljer att lämna bolaget är omkring två 
tredjedelar av andelen bland dem som väljer att lämna bolaget 
totalt sett. 

En enkät bland Ericssons chefer som genomfördes i 
januari 2011 visade att samtliga chefer anser att programmen 
för långsiktig och kortsiktig rörlig ersättning (LTV/STV) är 
”effektiva” eller ”mycket effektiva” när det gäller att uppnå de 
definierade målen. Detta överensstämmer med tidigare resultat 
från undersökningar av tredje part som visat att planen för 
långsiktig rörlig ersättning driver rätt värderingar och medverkar 
till att medarbetare stannar inom bolaget. Planen är fortsatt 
konkurrenskraftig på den svenska marknaden. Deltagandet 
bland nyckelpersoner är fortsatt högt i en internationell 
jämförelse. 

Utvärderingen har också visat att syftet med 
Resultataktieplanen för högre chefer, att belöna långsiktigt goda 
finansiella resultat, endast har uppfyllts i begränsad omfattning. 
Resultatmålet avseende vinst per aktie har visat sig leda till 
antingen maximalt eller inget utfall, vilket inte hade förutsätts – 
maximalt utfall från 2004 års plan följdes av helt uteblivet utfall 
år 2005, 2006, 2007 och 2008. 2009 och 2010 års program har 
ett EPS-resultatmål (resultatperioden pågår). 

Följande mål gäller för Resultataktieplanen för högre chefer 
2011: 

>> Tillväxt för nettoomsättning

>> Tillväxt för rörelseresultat 

>> Kassagenerering.

Mer information finns nedan, under Resultataktieplanen för 
högre chefer.

total>ersättnIng
Vid beräkning av ersättningen för en person är det den totala 
ersättningen som är viktigast. Först definieras den totala 
årliga kontanta ersättningen, som innefattar målnivån för den 
kortsiktiga rörliga ersättningen plus den fasta lönen. Därefter 
läggs målnivån för den långsiktiga rörliga ersättningen till för 
att beräkna den totala ersättningen på målnivå, och slutligen 
läggs pension och andra förmåner till för att få fram den totala 
ersättningen. 

Ersättningen till koncernledningen består av fast 
lön, kort- och långsiktiga rörliga ersättningar, pension 
och andra förmåner. Om storleken på någon av dessa 
ersättningskomponenter ökas eller minskas måste åtminstone 
en annan komponent förändras om konkurrensnivån ska förbli 
oförändrad. 

Ersättningskostnaderna för koncernchefen och 
koncernledningen redovisas i not K28. 

Fast	lön

Fasta löner fastställs med utgångspunkt från att de ska vara 
konkurrenskraftiga i individens hemland. Vid fastställandet av 
fasta löner tar kompensationskommittén hänsyn till inverkan 
på den totala ersättningen, inklusive pensioner och därmed 
tillhörande kostnader. Den absoluta nivån är beroende av 
storleken på och komplexiteten i den aktuella befattningen 
samt den enskildes prestation från år till år. Koncernledningens 
löner är, liksom övriga ersättningskomponenter, föremål för 
en årlig granskning av kompensationskommittén, som tar 
hänsyn till extern lönestatistik för att se till att lönenivåerna är 
fortsatt konkurrenskraftiga och i enhetlighet med koncernens 
ersättningspolicy. 

rörlig	ersättning

Inom Ericsson råder en stark övertygelse om att rörlig 
ersättning där så är möjligt bör uppmuntras som en integrerad 
del av den totala ersättningen. Syftet med detta är främst att 
se till att medarbetarna är inriktade på tydliga och relevanta 
mål, men också att möjliggöra flexibla lönekostnader och 
understryka sambandet mellan prestation och lön. Alla 
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KortsIKtIg	rÖrlIg	ersättnIng:	UtFall		
som	proCentandel	aV	mÅlnIVÅer

Fast	lÖn,	KortsIKtIg	oCH	lÅngsIKtIg	rÖrlIg	ersättnIng	som	
proCentandel	aV	den	totala	mÅlbestämda	ersättnIngen
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total	ersättnIng

ersättningsplaner har definierade maximala tilldelnings- och 
utfallsgränser. Den kortsiktiga rörliga ersättningen ska i större 
utsträckning vara beroende av den egna enhetens eller 
funktionens resultat, medan den långsiktiga ersättningen ska 
vara beroende av Ericssons resultat på koncernnivå.

KortsIKtIg	rÖrlIg	ersättnIng

Den årliga rörliga ersättningen utgår enligt kontantbaserade 
program. De konkreta verksamhetsmålen för dessa beräknas 
utifrån den årliga affärsplanen som godkänts av styrelsen 
och som i sin tur bygger på bolagets långsiktiga strategi. 
Ericsson strävar efter att växa snabbare än marknaden med 
branschledande rörelsemarginaler och god kassagenerering, 
och därför utgår bolaget ifrån tre primära mål:

>> Tillväxt för nettoomsättning

>> Rörelseresultat

>> Kassaflöde.

Koncernledningens mål är därmed främst finansiella mål på 
koncernnivå (för chefer för koncernfunktioner) eller enhetsnivå 
(för chefer för regioner eller affärsenheter) och kan även 
innefatta operativa mål, t ex mål gällande kundnöjdhet och 
medarbetarmotivation. Målen bryts ned till samtliga chefer 
och varierar beroende på arbetsuppgifter. Alla mål för rörlig 
ersättning måste vara objektiva och mätbara, och de ska 
normalt kunna hänföras till resultat som uppnås kollektivt. 

Varje mål formuleras – i enlighet med våra strikta 
bolagsstyrningsregler – i en målspecifikation och mäts över 
kalenderåret. Processen för målformulering är en integrerad 
del i strategiarbetet och målnivåerna testas mot planer och 
prognoser, tills formuleringarna slutligen fastställs omkring 
årsskiftet. 

Styrelsen och kompensationskommittén beslutar om alla 
Ericssons koncernmål, som därefter bryts ned till mål på 
enhetsnivå inom hela bolaget. Samtliga dessa mål måste 
godkännas av två chefsnivåer. Kompensationskommittén ser 
till att målnivåerna inom koncernen ligger på en lämplig och 
rimlig nivå under hela året och har rätt att revidera dem om de 
inte längre är relevanta eller krävande eller inte ger mervärde för 
aktieägarna. 

Under 2011 deltog omkring 77 000 medarbetare i planer 
för kortsiktig rörlig ersättning. Av dessa deltog 8 000 i den 
globala planen för kortsiktig rörlig ersättning (STV) för chefer, 
inklusive koncernledningen, och 4 500 deltog i den globala 

försäljningsrelaterade planen. De lokala planernas utformning 
varierar beroende på den lokala konkurrenssituationen, men 
vanligtvis liknar de STV.

Diagrammet på sidan 154 visar hur utfallen till 
koncernledningen har varierat beroende på resultaten under de 
senaste fem åren.

lÅngsIKtIg	rÖrlIg	ersättnIng

Planer för aktiebaserad långsiktig rörlig ersättning läggs varje 
år fram inför årsstämman för godkännande. Alla planer för 
långsiktig rörlig ersättning har utformats med avsikten att de 
ska ingå i en väl avvägd och sammanhängande total ersättning, 
och de löper över minst tre år. Eftersom planerna handlar 
om rörlig ersättning är utfallen okända och utbetalningarna 
beror på långsiktiga personliga investeringar, bolagets resultat 
samt aktiekursens utveckling. Under 2011 utgjordes den 
aktiebaserade ersättningen av tre olika men sammankopplade 
planer: Aktiesparplanen för samtliga medarbetare, Plan för 
nyckelpersoner och Resultataktieplanen för högre chefer och 
ledande befattningshavare.

aKtIesparplanen	

Aktiesparplanen för alla medarbetare är tänkt att, så långt det är 
praktiskt möjligt, uppmuntra samtliga medarbetare till ägarskap 
i bolaget. Detta befäster en känsla av ”Ett Ericsson” som 
överensstämmer med aktieägarnas intressen. Medarbetare som 
deltar i planen kan avsätta högst 7,5% (10% för koncernchefen) 
av den fasta bruttolönen (eller, för koncernchefen, av den 
fasta bruttolönen samt den årliga rörliga ersättningen) för köp 
av B-aktier till marknadspris på NASDAQ OMX Stockholm 
eller ADS på NASDAQ New York (sparaktier) under en 
12-månadersperiod. Om medarbetaren behåller de inköpta 
aktierna i tre år efter investeringen och fortsätter att vara 
anställd inom Ericssonkoncernen under den tiden tilldelas han 
eller hon motsvarande antal B-aktier eller ADS. Aktiesparplanen 
infördes 2002, och medarbetare i 71 länder deltog det första 
året. I december 2011 var antalet deltagare fler än 24 000, 
motsvarande omkring 30% av de medarbetare som kan delta i 
totalt 96 länder.

Deltagarna sparar varje månad, första gången från 
augustilönen, för kvartalsvisa investeringar. Dessa investeringar 
(i november, februari, maj och augusti) matchas på treårsdagen 
för varje investering, vilket innebär att matchningen löper över 
två räkenskapsår och två beskattningsår. 

KortsIKtIg	rÖrlIg	ersättnIng:

Kortsiktig	rörlig	ersättning	
som	procentandel	av	fast	lön

procentandel	av	maximal	nivå		
på	kortsiktig	rörlig	ersättning

mål-	
nivå	

max-
nivå	

Faktiskt	utfall
2010	

Finansiella	mål	på
koncernnivå

Finansiella	mål
på	enhets-/

funktionsnivå
Icke-finansiella

mål

Koncernchefen 2011 40% 80% 24% 90% 0% 10%

Koncernchefen 2012 40% 80% – 90% 0% 10%

Genomsnitt för koncernledningen 2011 1) 34% 68% 29% 61% 23% 16%

Genomsnitt för koncernledningen 2012 1) 36% 72% – 49% 27% 24%
1) Exklusive koncernchefen – skillnaderna i mål- och maxnivåer från år till år beror på förändringar i sammansättningen av koncernledningen.
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total	ersättnIng

plan	FÖr	nyCKelpersoner

Planen för nyckelpersoner är en del av Ericssons strategi för 
att ge erkännande till nyckelpersoner för deras prestationer, 
kompetens och potential, samt uppmuntra dem att stanna inom 
bolaget. 

Inom planen kan samtliga operativa enheter nominera 
upp till 10% av medarbetarna över hela världen. Varje enhet 
nominerar enskilda medarbetare som har identifierats med 
utgångspunkt från prestation, kompetens och potential. 
Nomineringarna diskuteras inom ledningsgrupper lokalt 
och granskas av Human Resources på både lokal nivå och 
koncernnivå för att i möjligaste mån undvika partiskhet och 
skapa tilltro till systemet. 

De utvalda deltagarna får en extra aktie utöver den ordinarie 
matchningsaktien för varje sparaktie som köpts inom ramen för 
aktiesparplanen under en investeringsperiod om tolv månader. 
Planen infördes 2004.

resUltataKtIeplan	FÖr	HÖgre	CHeFer	oCH	ledande	

beFattnIngsHaVare

Resultataktieplanen för högre chefer infördes 2004. Syftet med 
planen är att uppmuntra chefer att fokusera på långsiktiga 
ekonomiska resultat, och att erbjuda en marknadsmässigt 
konkurrenskraftig ersättning. Enligt planen väljs högre chefer, 
inklusive koncernledningen, ut för att tilldelas upp till fyra 
eller sex extra aktier (resultatmatchningsaktier) utöver den 
ordinarie matchningsaktien för varje sparaktie som köpts 
inom aktiesparprogrammet. För resultatmatchning krävs 
att de aktuella resultatmålen har uppfyllts. Sedan 2010 kan 
koncernchefen tilldelas upp till nio resultatmatchningsaktier 
utöver den ordinarie matchningsaktien för varje sparaktie som 
köpts inom Aktiesparplanen. 

Under planerna för år 2004 till 2010 användes mål avseende 
vinst per aktie (EPS-resultatmål). 

För att stödja bolagets långsiktiga strategi och skapandet 
av aktieägarvärde definierades nya operativa mål för 2011 
års program. Årsstämman 2011 antog följande mål för 
Resultataktieplanen för högre chefer 2011, som föreslagits av 
styrelsen: 

>> Upp till en tredjedel av tilldelningen intjänas baserat på den 
ackumulerade årliga tillväxttakten (CAGR) för koncernens 
nettoomsättning år 2013 jämfört med 2010

>> Upp till en tredjedel av tilldelningen intjänas baserat på den 
ackumulerade årliga tillväxttakten (CAGR) för koncernens 
rörelseresultat år 2013 jämfört med 2010 

>> En tredjedel av tilldelningen intjänas baserat på 
kassagenereringen. Om kassagenereringen är minst 70% 
under vart och ett av åren 2011 till 2013 intjänas en niondel 
av den totala tilldelningen för varje år som målnivån uppnås. 

Resultatmålen kan inte omprövas efter den treåriga 
resultatperiodens slut. Om minimiresultatet inte har uppnåtts 
sker ingen tilldelning av resultatmatchningsaktier. Styrelsen 
beaktar effekterna av större förvärv och avyttringar, skapandet 
av joint ventures samt andra betydande kapitalpåverkande 

händelser för de tre målen från fall till fall. Styrelsen kan även 
minska antalet resultatmatchningsaktier om den anser det 
vara lämpligt av hänsyn till koncernens ekonomiska resultat 
och ställning, villkoren på aktiemarknaden och andra relevanta 
omständigheter vid matchningstidpunkten. 

Förmåner	och	anställningsvillkor

Pensionsförmånerna motsvarar den konkurrenskraftiga 
nivån i medarbetarnas hemländer och kan omfatta olika 
kompletterande program, vid sidan om de nationella 
socialförsäkringssystemen. Där det är möjligt används 
avgiftsbestämda pensionsplaner. I dessa planer betalar 
Ericsson avgifter till en plan men maximal förmån garanteras 
inte, såvida inte lokala lagar eller regelverk fastställer att 
avgiftsbestämda planer med sådana garantier måste  
erbjudas. 

För koncernchefen och övriga medlemmar i 
koncernledningen som anställts i Sverige före 2011 tillämpas 
en kompletterande pensionsplan utöver ITP-planen. 
Pensionsåldern för dessa medlemmar i koncernledningen är 
normalt 60 år. Den pensionsgrundande lönen för medlemmar 
i koncernledningen som anställts lokalt i Sverige före 2011 
utgörs av fast lön inklusive semesterersättning samt målnivån 
för den årliga kortsiktiga rörliga ersättningen. 

Medlemmar i koncernledningen som anställts i Sverige från 
och med år 2011 omfattas normalt av den avgiftsbaserade 
planen under ITP1, med pensionsåldern 65 år. Den 
pensionsgrundande lönen innefattar all kontant ersättning. 

För medlemmar i koncernledningen som inte är anställda i 
Sverige tillämpas lokalt konkurrenskraftiga pensionsplaner.

Andra förmåner, t ex förmånsbil och sjukvårdsplaner, 
fastställs också med utgångspunkt från att de ska vara 
konkurrenskraftiga på den lokala marknaden. Medlemmar i 
koncernledningen får inte ta emot lån från bolaget. 

För medlemmar i koncernledningen som är lokalt anställda 
i Sverige är den ömsesidiga uppsägningstiden maximalt 
sex månader. Vid uppsägning från bolagets sida utbetalas 
ett avgångsvederlag om upp till maximalt 18 månadslöner. 
För övriga medlemmar i koncernledningen föreligger andra 
uppsägningstider och avtal om avgångsvederlag. Dock 
överskrider uppsägningstiden aldrig sex månader, och 
avgångsvederlag betalas aldrig ut längre än 18 månader.

ersättnIngar>tIll>
styrelsen
Ersättningen till ledamöter som inte är anställda inom 
Ericsson hanteras separat, och valberedningen förbereder 
ersättningsförslag som läggs fram för beslut på årsstämman. 
Ersättningen består av arvoden för styrelse- och 
kommittéarbete som delvis kan betalas ut i form av syntetiska 
aktier. De syntetiska aktierna värderas i enlighet med Ericssons 
B-aktier och intjänas efter publiceringen av helårsrapporten 
under det femte året efter tilldelningen.
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Hastigheten	i	näten	ökar,	och	användarna	får	
nya	och	bättre	möjligheter	att	dela	med	sig	av	
sina	liv.	det	ger	inspiration	till	nya	idéer	och	
sätt	att	tänka.

nya	idéer	ökar	den	ekonomiska	tillväxten	–	
så	att	alla	får	större	möjligheter.

dela
>InspIrera

>VäXa
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bnp	ÖKar	med	0,3	proCent	
när	bredbandsHastIgHeten	
dUbbleras.
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2G
Första generationens digitala
mobilsystem som inkluderar GSM,
TDMA, PDC och cdmaOne.

3G
Tredje generationens mobilsystem 
som inkluderar WCDMA/HSPA, 
CDMA2000 och TD-SCDMA.

4G
Se LTE.

ALL-IP
En gemensam IP-infrastruktur 
som kan hantera alla nättjänster, 
inkl. fast kommunikation och 
mobilkommunikation, för röst och 
datatjänster samt videotjänster  
såsom TV.

ATM
(Asynchronous Transfer Mode)
En kommunikationsstandard för 
överföring i, och hantering av, 
paketkopplade höghastighetsnät.

BAckhAuL
Transmission mellan radiobasstationer 
och kärnnätet.

BNP
Bruttonationalprodukt. Värdet av varor 
och tjänster som produceras I ett land 
per år.

cAGR 
Genomsnittlig årlig tillväxttakt.

cAPex
(Capital expenditure)
Utgifter för nyutveckling eller nya 
investeringar tex inköp av nya 
maskiner.

cDMA
(Code Division Multiple Access)  
cdmaOne (2G) och CDMA2000 (3G) 
mobilkommunikationsstandarder 
bygger båda på CDMA-teknik.

eDGe
En mobilstandard, utvecklad som 
en kapacitetsökning av GSM för att 
klara stora datamängder i hastigheter 
på upp till 250 kbps. (Evolved EDGE 
klarar upp till 1 Mbps)

FTTh
(Fiber-To-The-Home) 
Anslutning via optofiberkabel till en 
bostad.

GPON
(Gigabit Passive Optical Network)
Används för höghastighets-
kommunikation i fiber till hemmet.

GPRS
(General Packet Radio Service)  
Paketkopplingsteknik (2.5G) som 
tillåter GSM-nät att hantera mobil 
datakommunikation i hastigheter på 
upp till 115 kbps.

hT SMARTPhONeS
HT (eller high-traffic) smartphones 
definieras som en andel av open-OS 
telefoner (t.ex. iPhone, Android & 
Windows) som vanligen genererar hög 
trafik, 5–10x högre än låg genererande 
telefoner.

hSPA
(High Speed Packet Access) 
Vidareutveckling av 3G/WCDMA, som 
gör mobilt bredband möjligt. 

IkT
Informations- och 
kommunikationsteknik.

IMS
(IP Multimedia Subsystem) 
Standard för röst- och 
multimediatjänster över mobilnät och 
fasta nät som baseras på IP-teknik.

IP
Standardiserat kommunikations-
protokoll som bestämmer hur 
information färdas mellan Internets 
olika delar.

IPTV
(IP Television) 
Teknik som ger digital TV via fast 
bredbands access.

JV
(Joint venture)  
Ett företag som genom partnerskap 
samägs av två eller flera bolag.

LTe
(Long-Term Evolution) 
Standarden för vidareutvecklingen av 
mobilteknik, bortom HSPA-teknik.

LTV
(Long-Term Variable) 
Ericssons program för långsiktig rörlig 
ersättning

M2M
Maskin-till-maskin

MANAGeD SeRVIceS
Driften av en operatörs nät och/eller 
hosting av tjänster.

MOBILT BReDBAND
Teknik för trådlös access som gör det 
möjligt att använda internettjänster 
som kräver hög hastighet, till exempel 
streamad video.

MOLNeT
Tjänster såsom processorkraft, 
lagring och applikationer tillhandahålls 
över nätet. 

OPex
(Operating expense) 
Löpande kostnader för att underhålla 
en produkt, tjänst eller ett system.

PeNeTRATION
Antal abonnemang dividerat med 
befolkningens storlek inom ett 
geografiskt område.

PeTABYTe
Miljoner megabyte

RAN
Radioaccessnät

SOFTSwITch
Programvarubaserat system för 
samtalsstyrning. Binder ihop  
IP-telefoni med den kretskopplade 
delen av nätet.

TDM
(Time Division Multiplexing) 
Traditionell teknik för kretskoppling.

wcDMA
(Wideband Code Division Multiple 
Access) 
En tredje generationens mobilteknik 
som utnyttjar koddelningsteknik över  
ett brett frekvensspektrum.  
WCDMA bygger på samma kärnnät 
som GSM.

xDSL 
Samlingsnamn för olika tekniker som 
medger bredbandig kommunikation 
via fasta telelinjer, exempelvis IP-DSL, 
ADSL och VDSL.
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AVkASTNING På eGeT kAPITAL
Årets resultat hänförligt till 
moderbolagets aktieägare i 
procent av genomsnittligt eget 
kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare (baserat på beloppen vid 
årets början och slut).

AVkASTNING På SYSSeLSATT 
kAPITAL
Rörelseresultat plus finansiella intäkter 
i procent av genomsnittligt sysselsatt 
kapital (baserat på beloppen vid årets 
början och slut).

BeTALNINGSBeReDSkAP
Kassa och likvida medel samt 
kortfristiga placeringar minus 
upptagna kortfristiga lån plus 
långfristiga outnyttjade kreditlöften. 
Betalningsberedskap anges även i 
procent av nettoomsättningen.

BRuTTOkASSA
Kassa och likvida medel samt 
kortfristiga placeringar.

cAGR
(Compound annual growth rate)  
Beskriver den årliga tillväxttakten över 
en viss tidsperiod.

eBITA-MARGINAL
Vinst före utgiftsräntor, skatter, av- 
samt nedskrivningar av förvärvade 
immateriella tillgångar, i procent av 
försäljningen.

eGeT kAPITAL PeR AkTIe (Sek)
Eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare dividerat 
med antal utestående aktier, före 
utspädning, vid periodens slut.

GeNOMSNITTLIG kReDITTID
Kundfordringsbalans vid kvartalets 
slut dividerad med nettoomsättning 
i kvartalet multiplicerat med 90 
dagar. Om kundfordringsbalansen är 
högre än kvartalets nettoomsättning 
divideras resterande belopp med 
nettoomsättning i föregående kvartal 
multiplicerat med 90 dagar. Totala 
genomsnittliga kredittiden  
blir i det senare fallet summan av  
90 dagar från det senaste kvartalet 
plus kreditdagarna från det 
föregående kvartalet.

kAPITALOMSäTTNINGS-
hASTIGheT
Nettoomsättning dividerad med 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

kASSAGeNeReRING
Kassaflöde från rörelsen dividerat 
med årets resultat, justerat för poster 
som inte ingår i kassaflödet, uttryckt 
i procent.

kONTANT uTDeLNING PeR AkTIe
Utbetald utdelning dividerad med 
genomsnittligt antal utestående aktier, 
före utspädning.

kReDITDAGAR, LeVeRANTöReR
Det genomsnittliga beloppet av 
leverantörsskulder (baserade på 
beloppen vid årets början och årets 
slut) dividerat med kostnader för 
sålda varor för året och multiplicerat 
med 365 dagar.

NeTTOkASSA
Kassa och likvida medel samt 
kortfristiga placeringar minus 
räntebärande skulder och 
avsättningar för ersättning efter 
avslutad anställning.

OMSäTTNINGShASTIGheT  
I LAGeR
365 dividerat med lageromsättnings-
hastighet, beräknat som kostnader 
för sålda varor dividerat med 
genomsnittligt lager.

OMSäTTNINGShASTIGheT  
I kuNDFORDRINGAR
Nettoomsättning dividerad med 
genomsnittliga kundfordringar.

RöReLSekAPITAL
Kortfristiga tillgångar minus 
kortfristiga icke räntebärande 
avsättningar och skulder.

SOLIDITeT
Eget kapital i procent av 
balansomslutningen.

SYSSeLSATT kAPITAL
Balansomslutning minus icke 
räntebärande skulder och 
avsättningar.

TOTALAVkASTNING
Ökning eller minskning av aktiekursen 
under perioden plus utdelning uttryckt 
som en procentandel av aktiekursen 
vid periodens början.

VALue AT RISk (VAR)
Statistisk metod för att beräkna 
den maximala potentiella förlust 
som kan uppkomma med en given 
konfidensgrad under en given 
tidshorisont.

VINST PeR AkTIe
Vinst per aktie före utspädning; årets 
resultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare dividerat med vägt 
medelantal utestående aktier under 
perioden.
Vinst per aktie efter utspädning; vägt 
medelantal utestående aktier justeras 
för effekter av potentiella aktier.

VINST PeR AkTIe (Icke-IFRS)
Vinst per aktie efter utspädning 
exklusive av- och nedskrivningar av 
förvärvade immateriella tillgångar.

FINANSIELLA BEGREPP

VALuTAKuRSER
VALuTAkuRSeR SOM ANVäNTS VID kONSOLIDeRINGeN

                    Januari–december

2011 2010

Sek/euR

Genomsnittskurs 9,02 9,56 

Slutkurs 8,92 9,02

Sek/uSD

Genomsnittskurs 6,48 7,20

Slutkurs 6,90 6,80
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aktieägarinformation

fÖr mer informAtion:

Det är vår målsättning att ge våra aktieägare 

uppdaterad information om Ericsson och 

dess utveckling. Mer information finns 

tillgänglig på Ericssons webbsida: 

www.ericsson.com/se

Årsredovisningen finns tillgänglig som 

onlineversion och som pdf dokument 

på webbsidan. Här finns även tidigare 

årsredovisningar, finansiella rapporter samt 

annan relevant aktieägarinformation: 

www.ericsson.com/se/investerare

Med årsredovisningen på webben minskar 

kostnaderna för tryck och distribution – och 

även påverkan på vår miljö.

Årsredovisningen Form 20-F (inlämnas till 

Securities and Exchange Commission, SEC) 

är även tillgänglig på:

www.ericsson.com/se/investerare

fÖr trYCktA PUBLikAtioner, 

kontAktA:

Ett tryckt exemplar av årsredovisningen kan 

beställas genom: 
>> Strömberg Distribution 

120 88 Stockholm 
Telefon: 08-449 89 57 
E-post: ericsson@strd.se 

>> I USA,  
Ericsson’s transferbank Citibank: 
Citibank Aktieägarservice 
Registrerade ägare: +1 877 881 59 69 
(avgiftsfritt inom USA) 
Övriga investerare: +1 781 575 4555 
(avgiftsfritt inom USA) 
E-post: citibank@shareholders-online.com 
www.citi.com/dr  
Beställning av årsredovisning: 
Telefon: +1 888 301 2504 (avgiftsfritt inom 
USA) 
https://secure.wilink.com/asp/NA012918/
hqgold/NA012918_search_ENG.
asp?target=NA012918

Telefonaktiebolaget LM Ericssons aktieägare är välkomna till årsstämman som 
hålls torsdagen den 3 maj 2012 kl 15.00 i Kistamässan, Arne Beurlings Torg 5, 
Kista, Stockholm.

rätt att delta och anmälan

Aktieägare, som önskar delta i årsstämman, ska 

>> vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken torsdagen den 
26 april 2012; och 

>> anmäla sig till bolaget senast torsdagen den 26 april 2012 på Ericssons 
webbplats www.ericsson.com/se/investerare, per telefon på 08–402 90 54 
vardagar mellan kl 10:00 - 16:00, eller per fax 08–402 92 56.

Anmälan kan också göras skriftligen till:
Telefonaktiebolaget LM Ericsson,
Årsstämman 
Box 7835, 103 98 Stockholm

Vänligen uppge vid anmälan namn, personnummer, adress, telefonnummer samt 
antalet biträden. 

förvaltarregistrerade aktier

Förutom att anmäla sig måste aktieägare, som har sina aktier förvaltarregistrerade 
genom bank eller annan förvaltare, begära att tillfälligt bli införd i aktieboken 
torsdagen den 26 april 2012 för att ha rätt att delta i årsstämman. Aktieägaren 
måste underrätta förvaltaren härom i god tid före denna dag.

Behörighetshandlingar

Aktieägare som företräds genom ombud skall utfärda fullmakt för ombudet. 
Om fullmakten utfärdats av juridisk person skall kopia av registreringsbevis 
(eller om sådan handling inte finns, motsvarande behörighetshandling) för den 
juridiska personen bifogas. Dokumenten får inte vara äldre än ett år om inte 
fullmakten uttryckligen anger att den är giltig under en längre tid, dock längst 
fem år. För att underlätta inpasseringen vid årsstämman bör fullmakt i original 
samt registreringsbevis och andra behörighetshandlingar vara bolaget tillhanda 
under ovanstående adress senast onsdagen den 2 maj 2012. Fullmaktsformulär 
på svenska och engelska finns på Ericssons webbplats www.ericsson.com/se/
investerare.

Utdelning

Styrelsen har beslutat att föreslå årsstämman att besluta om en utdelning för 2011 
av SEK 2,50 per aktie och att tisdagen den 8 maj 2012 ska vara avstämningsdag 
för utdelning.

ekonomisk information från ericsson

Delårsrapporter 2012:   >> 25 april, 2012 (Q1)  >> 18 juli, 2012 (Q2)

>> 26 oktober, 2012 (Q3)  >> 25 januari, 2013 (Q4)

Årsredovisning 2012: mars 2013
2011 Form 20-F för USA-marknaden: mars–april 2012

SHAREHOLDXSEX2011_v15.indd   160 2012-03-01   13.54



161Ericsson Årsredovisning 2011  |  AKTIEÄGARINFORMATION

AktieägArinformAtion

osäkerhet>om>framtiden
Detta dokument innehåller information som är framåtblickande, såsom utsagor om förväntningar, antaganden om framtida 

marknadsförhållanden, prognoser eller andra beskrivningar av framtida händelser. Ord och uttryck såsom ”tror”, ”förväntar oss”, 

”förutser”, ”avser”, ”kan”, ”planerar” och liknande uttryck, samt motsatsen därav, är avsedda att identifiera sådana utsagor. Även om 

vi tror att de förväntningar som återspeglas i dessa och andra framåtblickande uttalanden är rimliga, kan vi inte garantera att dessa 

förväntningar kommer att förverkligas, och den verkliga utvecklingen kan komma att avvika avsevärt från dessa förväntningar. Vi 

åtar oss inget ansvar för att offentligt uppdatera eller revidera dessa framåtblickande uttalanden, vare sig till följd av ny information, 

framtida händelser eller andra orsaker, annat än om så krävs av lagstiftning eller börsregler. Ericsson är utsatt för risker både vad gäller 

vår bransch och vårt företag. Dessa risker kan medföra att det faktiska resultatet eller den verkliga utvecklingen kan avvika avsevärt 

från våra prognoser eller framåtblickande uttalanden. De risker som här avses inkluderar bland annat förändrade förhållanden i 

telekommunikationsbranschen, politisk och ekonomisk utveckling samt ändrade regelverk på våra marknader, vår förmåga att utveckla 

och genomdriva en framgångsrik strategi, olika finansiella risker såsom ränteförändringar och valutakursändringar, en försämring av vår 

marknadsposition, våra kunders struktur och finansiella styrka, vår kreditvärdering, risker i produktutveckling, leveranssvårigheter och vår 

förmåga att rekrytera och behålla kvalificerad arbetskraft.

kontAktinformAtion

Huvudkontor

Torshamnsgatan 23 

Kista, Stockholm 

Sverige

Säte

Telefonaktiebolaget LM Ericsson

164 83 Stockholm

Sweden

Investerarrelationer

För information om företaget, vänligen 

kontakta Investerarrelationer:

Investerarrelationer för Europa, 

Mellanöstern, Afrika, Asien och Oceanien: 

Telefonaktiebolaget LM Ericsson 

164 83 Stockholm 

Telefon: 010 719 00 00 

E-post: investor.relations@ericsson.com

Investerarrelationer för Nord- och 

Sydamerika: 

Ericsson, The Grace Building 

1114 Ave of the Americas, Suite #3410 

New York, NY 10036, USA 

Telefon: +1 212 685 40 30  

E-post: investor.relations@ericsson.com

eriCSSon ÅrSreDoViSning 2011:

Projektledning: 

Ericsson Investerarrelationer

Design och produktion: 

Harleys och Paues Media

fotografier av styrelse och ledningsgrupp: 

Per Myrehed

repro och tryck: 

Imprima Visuell Kommunikation AB 2012

Ericssons huvudkontor ligger på Torshamnsgatan 23 i Kista, Stockholm.
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